Дело № 3-98-19-471/2024
УИД: 26MS0069-01-2024-000702-96

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 февраля 2024 года                                                                 село Левокумское

Мировой судья судебного участка № 1 Левокумского района Ставропольского края – Рудакова Е.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Егорова Р.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Егорова Р.В., ***, ранее привлекшегося к административной ответственности,
по ч.1 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:

20.02.2024 в 21 часов 03 минуты по адресу: ***, Егоров Р.В., являясь освобожденным из мест лишения свободы, не выполнил обязанности, предусмотренные при административном надзоре, установленном решением Георгиевского городского суда Ставропольского края от 02.07.2021, а именно отсутствовал по месту жительства, чем нарушил административное ограничение, установленное судом в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы установленное судом в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».
В судебном заседании Егоров Р.В. вину признал, раскаялся.
Вина Егорова Р.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, выразившееся в несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, объективно подтверждается: протоколом № 26 АВ №0549306 от 21.02.2024, в котором отражены обстоятельства совершения правонарушения; копией решения Георгиевского городского суда Ставропольского края от 02.07.2021, согласно которому Егорову Р.В. установлены ограничения, одним из которых является обязательная - запрещение пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания поднадзорного лица, в период с 21 часов до 06 часов, если это не связано с трудовой деятельности; заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ от 08.09.2023; предупреждением от 22.01.2023; справкой на физическое лицо.
На основании изложенного суд квалифицирует действия Егорова Р.В. по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность Егорова Р.В. в соответствии со ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.
При определении меры наказания судья, учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Егорова Р.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Сумма наложенного штрафа должна быть внесена по следующим реквизитам: получатель штрафа – УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, номер счёта получателя платежа: 03100643000000012100, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 010702101, Р/с 40102810345370000013, ОКТМО 07536000, КБК 00811601193019000140, УИН 0355703700695000982419120.
При не неуплате штрафа в 60-дневный срок постановление будет передано для исполнения в принудительном порядке судебным приставам – исполнителям, а также в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано   в Левокумский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления.

«Согласовано»
Мировой судья                                                                                Е.В. Рудакова